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Einschätzung der Renewalkonditionen
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Einschätzung der Renewalkonditionen
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Einschätzung der Renewalkonditionen
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Einschätzung der Renewalkonditionen
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Zyklusdauer
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Kapazitätsentwicklung
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Kapazitätsentwicklung
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Kapazitätsentwicklung
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Einschätzung des konkreten Anbieterverhaltens
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Mehrjährige Vertragslaufzeit
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Mehrjährige Vertragslaufzeit
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Prämiensätze
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Prämiensätze
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Prämien
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Prämiensätze
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Prämienveränderung
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Prämienveränderung
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Prämienveränderung
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Wettbewerb
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Entwicklung aktueller Versicherungsprodukte



30© EUROASSEKURANZ Versicherungsmakler AG

Entwicklung aktueller Versicherungsprodukte
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Entwicklung aktueller Versicherungsprodukte
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Entwicklung aktueller Versicherungsprodukte
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Entwicklung aktueller Versicherungsprodukte
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Entwicklung aktueller Versicherungsprodukte
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Einschätzung zum Nachfrageverhalten/zu Markttendenzen
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz

26%
21%

42%

74%
79%

58%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

2017 2018 2019

Nachfrage nach fakultativer Rückversicherung

abnehmend zunehmend



37© EUROASSEKURANZ Versicherungsmakler AG

Veränderung der Nachfrage/Markttendenz

19%
16%

18%

81% 84%
82%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

2017 2018 2019

Nachfrage Layer-Deckungen für FLExA / Nat/Cat

abnehmend zunehmend



38© EUROASSEKURANZ Versicherungsmakler AG

Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Veränderung der Nachfrage/Markttendenz
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Digitalisierung / „End-to-end“-Prozesse
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Digitalisierung / „End-to-end“-Prozesse
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Digitalisierung
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Digitalisierung
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!

Ralf-Dietmar Berg

Leitung Sach und Technische Versicherungen

Telefon: +49 69 970973120

E-Mail: ralf-dietmar.berg@euroassekuranz.de

EUROASSEKURANZ Versicherungsmakler AG

Franklinstraße 56

60486 Frankfurt a. Main


